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JELENTŐSEN CSÖKKENHET A VIDÉKI KÉPVISELŐ-TESTÜLETEK LÉTSZÁMA 

Makó es Palota lehet 
a legnagyobb vesztes 
••••••••• 

Képviselő-testületi ülés Makón. A grémium kisebb - 24 helyett 18 vagy 12 fős - lesz. FOTÓ: BAKOS ANDRÁS 
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Az idei magyar nyelv és irodalom érettségin emelt szin-
ten a diákok összehasonlíthattak egy Indexen megje-
lent MTI-hírt Az ember tragédiájával, míg középszinten 
a Magyar Hírlap egyik interjúját kellett értelmezniük a 
vizsga első felében szövegértési feladatként. A közép-
szintű matematikaérettségin pedig egyebek mellett az 
emberek újságolvasási szokásait kellett halmazábrán 
szemléltetniük, és egy újfajta csokidesszert térfogatát 
kellett kiszámítaniuk a diákoknak. 

Noha már a korábbi években is voltak kacifántos 
érettségi feladatok magyarból és matematikából, a 
mostani tételeken, feladatokon elhűltem. Nem kell 

ezen csodálkozni, kö-
J f ...már mondta is 
az okosságot: errefelé 
megy a világ. 

zölte a nálam közel 
húsz évvel fiatalabb 
kollégám, s már 
mondta is az okossá-
got: errefelé megy a 

világ, amivel lépést kell tartani. Nekem azonban, lehet, 
hogy megköveznek érte, sietősnek és kicsit öncélúnak 
tűnik ez az igazodj. Miközben tisztában vagyok azzal, 
hogy valóban errefelé megy a világ. 

De merre is? 
Hát arra, hogy az iskolában elsajátított ismereteket ho-

gyan tudja alkalmazni a diák a gyakorlatban. A kompe-
tenciaalapú oktatás éppen ezt segíti, segítené elő. A vi-
lágban való eligazodást, a logikus, kreatív gondolkodást. 
A képességek fejlesztésén alapuló tanítási módszernek az 
adott lökést, amikor évekkel ezelőtt egy nemzetközi fel-
mérésen kiderült, hogy a magyar diákok sok mindent 
tudnak, de tudásukból keveset képesek alkalmazni. 

Jelenleg a kompetenciaalapú oktatás különböző stá-
diumokban zajlik az iskolákban. Vannak eminensek, és 
akadnak olyan intézmények, amelyek nem hívei e taní-
tási módszernek. Utóbbiak azt mondják: nem ezen mú-
lik, hogy mennyire tudnak eligazodni a gyerekek a vi-
lágban. Nézeteik miatt nevezhetnénk őket vaskalapos-
oknak, de hagyománytisztelőknek is, akik másban (is) 
hisznek. 

Az idő és a tegnap lezajlott kompetenciafelmérés 
eredménye majd megmutatja, melyik a jó út. 

CSONGRÁD MEGYE 
FOLYTATÁS AZ ̂ OLDALRÓL 

Hódmezővásárhelyen, Szente-
sen és Makón jelenleg a pol-
gármesterrel együtt 24 tagú a 
képviselő-testület. A helyi ön-
kormányzati képviselők és pol-
gármesterek választásáról szó-
ló törvény szerint a testületek 
tagjainak számát a választás 
évének január 1-jei lakosság-
száma alapján kell meghatá-
rozni. E tekintetben Makó a 
legnagyobb vesztes, hiszen a 
Maros-parti városban a kriti-
kus 25 ezer alá esett a lakos-
ságszám (24 ezer 754). Bánfi 

SZEGED 
ÚjSZÁSZI ILONA 

Idén másodszor tesz kísérletet 
a Szegedi Tudományegyetem 
szenátusa arra, hogy rektort 
válasszon az intézmény élére. 
Az oktatási minisztérium pá-
lyázati felhívására a május 
18-i határidőig ketten jelent-
keztek - erősítette meg infor-
m á c i ó n k a t Merényi Mária 
egyetemi főtitkár. A jelenlegi 
rek tor , Szabó Gábor m é r n ö k , 
a mérnöki kar gépészeti és fo-
lyamatmérnöki intézetét veze-

Menetrend 
A jelöltek és programok be-
mutatásának részleteiről, a 
szenátusi voksolás forgató-
könyvéről az SZTE tanári tes-
tület nevében egyeztet Szabó 
Gáborral és Szabó Gáborral -
tudtuk meg Bodosi Mihály or-
vosprofesszortól. A három-
száznál is több tagot számláló 
tanári testület elnöke elismer-
te: az előző rektorválasztási 
procedúra tanulságait is hasz-
nosítják. A szenátus hétfői 
ülésén dönt választás menet-
rendjéről, rektort pedig június 
21-én választ. 

Margit jegyző és a testület már 
intézkedett is, s az érvényben 
lévő jogszabályoknak megfele-
lően februárban kisebbre szab-
ta a grémiumot. E szerint, ha a 
jelenlegi törvény maradna ha-
tályban, ősztől 10 egyéni és 7 
listás képviselő dolgozna a 
polgármesterrel. A 18 tagú tes-

tő egyetemi tanár kihívója 
m o s t Szabó Gábor fizikus, a 
természettudományi és infor-
matikai kar fizikus tanszék-
csoportja optikai és kvantum-
elektronikai tanszékének pro-
fesszora, akadémikus. 

Miért nyújtotta be pályáza-
tát? Mi programjának három 
legfontosabb eleme? - kér-
deztük a két rektorjelöltet. 

- Meggyőződésem: a meg-
kezdett úton haladva, a sze-

nátusi döntésekkel elhatáro-
zott fejlesztések erősíthetik a 
szegedi egyetem - tradíciói ál-
tal kiérdemelt és mindannyi-
unk által óhajtott - helyét az 

tület azonban 12-re olvad, ha a 
Fidesz javaslatát fogadja el a 
parlament. Ugyanennyien, 
12-en kezdhetik el a munkát a 
csongrádi testületben is. Vá-
sárhelyen és Szentesen a pol-
gármesterrel együtt 15-en in-
tézhetik ősztől a város ügyeit. 

A kisebb megyei városok-

kezdtünk. Komoly tényezővé 
váltunk a hazai és külföldi ku-
tatási pályázati forrásokért, a 
hallgatókért folytatott egyre 
éleződő versenyben. Az egye-

tem és azon belül a karok, in-
tézetek, egyének autonómiá-
jának tiszteletben tartását to-
vábbra is küldetésemnek tar-
tom. Az alap- és alkalmazott 

Kis szentesi 
kurtítástörténet 
Szentesen a következőkép-
pen változott a városi képvi-
selők létszáma a kiegyezés 
óta. 1867-1929: 200 tagú 
Szentes képviselő-testülete, 
amely felerészben virilisták-
ból - a legtöbb állami és he-
lyi adót fizetőkből -, fele-
részben választott képvise-
lőkből állt. 1929-1944: ér-
vényben hagyva a virilista 
rendszert 80 főre szállították 
le a képviselők számát. 
1950-1990: a tanácstagok 
létszáma meghaladta az 50 
főt. 1990-1994: 27 válasz-
tott képviselőből állt a szen-
tesi testület. 1994-től: 23 
képviselő dolgozik a városhá-
zán. 2010. ősz: 14-re csök-
kenhet a képviselők száma a 
szentesi testületben. 

ban - Sándorfalván, Kistele-
ken, Mindszenten, Mórahal-
mon és Csanádpalotán - is 
csökkentenék a képviselők 
számát. Az első négy települé-
sen 13-ról 8-ra. Ezeken a helye-
ken a polgármesterrel együtt 
ősztől 9-en ülnének a testüle-
tekben. A rendszer átalakításá-
nak nagy vesztese a tavaly 
nyáron városi címet elnyert, 
kicsivel több mint 3 ezer lelket 
számláló Csanádpalota lenne, 
ahol jelenleg a polgármesterrel 
együtt 12 tagú a testület, ősztől 
viszont már csak 7-en lenné-
nek a megye legfiatalabb vá-
rosának grémiumában. 

Rabolt, 
lopott, 
önbíráskodott 
VÁSÁRHELY. Rablással, lopás-
sal, önbíráskodással gyanúsít 
a vásárhelyi rendőrség egy 29 
éves férfit. Még a múlt héten a 
Teleki utcán szólított le egy fi-
út, elkérte mobiltelefonját, 
hogy SMS-t írjon. Csak fenye-
getés után adta át a fiatalem-
ber a készüléket, amit a férfi 
végül elvitt. A nyomozás során 
kiderült, korábban már elját-
szotta a telefonkérést, és azt a 
mobilt sem adta vissza. 
Ugyanakkor azzal fenyegette 
meg az egyik ismerősét, hogy 
kést állít a hátába, ha azonnal 
nem adja vissza a kölcsönkért 
15 ezer forintját. A rendőrök 
kedd délelőtt fogták el a bün-
tetett előéletű férfit. 

Csúszik 
a partfal 
Mártélynál 
MÁRTÉLY. A mártélyi tiszai holt-
ágnál, a Bodnár Bertalan Termé-
szet- és Környezetvédelmi Okta-
tóközponttal szemben két hete 
figyelték meg először, hogy re-
ped, és csúszik a vízbe a partfal. 
A folyamat azóta is tart, és mint-
egy 20 méteres, szinte teljesen 
függőleges partszakaszt érint -
közölte érdeklődésünkre Ékes 
József, a vásárhelyi önkormány-
zat városüzemel te tés i csoport já-
nak vezetője, aki még elmondta: 
elővigyázatosságból kivágtak 
három fát, nehogy rádőljön va-
lakire. A partfal csúszása termé-
szetes. A holtágon, mivel nem 
mozog a víz, ritkábban fordul 
elő, most az esőzés és az árvíz 
evorsította fel a folvamatot. 

ISMÉT REKTORVALASZTASRA KÉSZÜL A SZEGEDI TUDOMÁNYEGYETEM - DÖNTÉS JUNIUS 21 EN 

Szabó Gábor kihívója: Szabó Gábor 
Két jelölt, a mérnök, valamint a fizikus Szabó Gábor nyújtotta be 
programját a Szegedi Tudományegyetem rektori posztjára ismét 
kiírt pályázatra. A választás menetrendjéről május végén, a rek-
tor személyéről június 21-én dönt az SZTE szenátusa. 

európai felsőoktatási és kuta-
tási térségben - fogalmazott 
az intézményt két cikluson át 
és jelenleg is irányító Szabó 
Gábor. - Szeretném befejezni 
mindazt, amit közösen el-

> J Idén másodszor tesz kísérletet 
a Szegedi Tudományegyetem 
szenátusa arra, hogy rektort 
válasszon az intézmény élére. 

A mérnök Szabó Gábor és a fizikus Szabó Gábor. Mindketten a rek-
torságra pályáznak. FOTÓK: KARNOK CSABA 

kutatások, fejlesztések bázi-
sán tovább kell erősíteni a re-
gionalitást. A döntésekbe be 
kell vonni az egyetem legszé-
lesebb közvéleményét, külö-
nös tekintettel a profesz-

szor-tanári 
testületre és 
az akadémi-
kusokra. 

- Elérke-
zettnek látom 
az időt, hogy 

hazai és nemzetközi tapaszta-
lataimat az egyetem javára 
hasznosítva vállaljam a meg-
tisztelő rektori megbízatást -
fogalmazott Szabó Gábor aka-
démikus, korábbi kutatás-fej-
lesztési helyettes államtitkár. -
Kiemelt feladat, hogy az SZTE 
nemzetközi értelemben is nö-
velje versenyképességét. Az 
univerzitás mérete és sokszínű-
sége lehetővé teszi - a 20. szá-
zad szaktudományi modelljé-
vel szemben - a legkülönfé-
lébb tudományterületeket 
kombináló kutatómunkát. A 
hallgatók bevonásával, a nekik 
nyújtandó minél jobb szolgál-
tatás követelményét szem előtt 
tartva felül kell vizsgálnunk a 
Bologna-rendszer következmé-
nyeit, a tömegképzés és elitok-
tatás viszonyát. Meggyőződé-
sem: az SZTE kötelezettsége - a 
régió többi kutatóintézetével 
egyetemben - , hogy tudomá-
nyos potenciáljának helyi gaz-
daságfejlesztő hatását növelje. 

KOZERDEKU KOZLEMENY 

Az Európai Unió a Közös Agrárpolitika (KAP) 
kasszájából évente több száz milliárd forintot áldoz 

a magyar mezőgazdaság és a vidéki területek 
fejlesztésére. 

2014-től a KAP új irányt vesz, amelyet 
Ön is befolyásolhat javaslataival. 

Tájékozódjon, és töltse ki kérdőívünket a 
www.mnvh.eu/kapreform oldalon! 

Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap: 
a vidéki területekbe beruházó Európa 

Minden magyar állampolgár. „Polgármesternek megválasztható 
minden magyar állampolgár, akinek választójoga van, és nincs olyan 
tisztsége, ami a polgármesteri megbízatással összeférhetetlen" - áll a 
jelenleg hatályos helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 
választásáról szóló törvényben. A Fidesz által benyújtott törvénymódo-
sításban már nem szerepel ez a passzus. 
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